Williams - Vernon Phelps y Félix 

Weil. 

Que las publicaciones estarán a disposición de un publico más amplio y 

de docentes y estudiantes de nuestro país. 

Que el MINISTERIO DE EDUCACiÓN considera apropiado realizar un 

aporte económico de PESOS VEINTICINCO MIL {$ 25.000) que permita coadyuvar 

con los gastos que demande el desarrollo de las actividades mencionadas. 

Que se cuenta con los créditos presupuestarios para tal efecto. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por 

~la Ley de Mi,.teci" (1.0.1992) modifi",d' poc '" 'imil" N° 25233 y el Deoeto N°

[...]

fundamentales para el estudio de la historia económica argentina que realizará la 

ACADEMIA NACIONAL DE LA HISTORIA 

ARTICULO 2°._ Autorizar a la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION a 

liquidar y abonar a favor de la ACADEMIA NACIONAL DE LA HISTORIA, la suma 

de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000), en concepto de aporte económico no 

reintegrable para coadyuvar con los gastos que originen las actividades 

mencionadas en el artículo 1°. 

ARTICULO 3°._ El gasto que demande el cumplimiento del articulo anterior deberá 

ser imputado a: 70-38-02-5.1.6.